



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

OH FISKEEKSPORT A/S
NIELS JUELSVEJ 15, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2023

Niels Boysen

CVR-NR. 13 67 78 40

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OH Fiskeeksport A/S Niels Juelsvej 15 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 13 67 78 40 Stiftet: 26. oktober 1989 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Lis Pedersen, formand Ole Hatlebakk Niels Boysen Tom Knudsen Andersen
Direktion	Ole Hatlebakk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Østergade 4 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.911	27.464	18.949	19.628	18.852
Resultat af primær drift.....	5.431	12.008	4.427	4.210	2.529
Finansielle poster, netto.....	166	3.291	7.924	-2.832	1.850
Årets resultat før skat.....	5.597	15.299	12.351	2.698	4.379
Årets resultat.....	4.365	11.930	9.629	2.387	3.411
Balance					
Balancesum.....	60.736	55.971	58.265	47.563	59.593
Egenkapital.....	25.193	20.828	37.898	30.268	28.961
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.965	19.420	12.796	3.728	7.717
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-8.175	18.200	-14.372	7.609	-1.024
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	9.528	-29.000	-2.000	-1.080	0
Pengestrømme i alt.....	-612	8.620	-3.576	10.257	6.693
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.484	-396	-514	-804	-888
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	41,5	37,2	65,0	63,6	48,6
Egenkapitalforrentning.....	19,0	40,6	28,3	8,1	12,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år bestået i produktion af fileter samt engroshandel med fisk og fiskeprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Råvareprisen på laks har i regnskabsåret ligget på højt niveau, hvilket har medført en nedgang i efterspørgslen hos selskabets kunder, og dermed i selskabets produktion. Dette er medvirkende til et forringet driftsresultat i forhold til regnskabsåret 2021/22.

Under hensynstagen til de høje laksepriser, så har selskabet i året realiseret et tilfredsstillende driftsresultat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som forventet har selskabet oplevet en nedgang i driftsresultat i året i forhold til sidste regnskabsår, hvor markedet for selskabets produkter var ekstraordinært gunstigt, hvilket betød, at der i regnskabsåret 2021/22 blev realiseret et driftsresultat væsentligt over det forventede. Driftsresultat for regnskabsåret 2022/23 ligger på niveau med tidligere år, og ledelsens forventning til året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventet et driftsresultat på niveau med regnskabsåret 2022/23, og dermed et driftsresultat på mellem 4-7 mio. kr. for regnskabsåret 2023/24.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.911.081	27.463.911
Personaleudgifter.....	1	-14.593.377	-14.590.027
Af- og nedskrivninger.....		-886.386	-865.892
DRIFTSRESULTAT		5.431.318	12.007.992
Finansielle indtægter.....	2	676.841	3.374.214
Finansielle omkostninger.....	3	-510.881	-82.718
RESULTAT FØR SKAT		5.597.278	15.299.488
Skat af ordinært resultat.....	4	-1.232.338	-3.369.488
ÅRETS RESULTAT	5	4.364.940	11.930.000

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		8.469.172	8.202.614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.718.146	1.387.403
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.187.318	9.590.017
ANLÆGSAKTIVER.....		10.187.318	9.590.017
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.040.295	1.445.117
Varebeholdninger.....		8.040.295	1.445.117
Tilgodehavende fra salg.....		18.105.623	28.726.517
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.228.193	5.118.653
Andre tilgodehavender.....		53.954	53.954
Periodeafgræsningsposter.....	7	93.585	88.736
Tilgodehavender.....		25.481.355	33.987.860
Andre værdipapirer.....	8	6.691.070	0
Værdipapirer.....		6.691.070	0
Likvider.....		10.336.012	10.947.567
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		50.548.732	46.380.544
AKTIVER.....		60.736.050	55.970.561

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	2.500.000	2.500.000
Overført overskud.....		20.692.586	18.327.646
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	0
EGENKAPITAL.....		25.192.586	20.827.646
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.527.047	1.454.999
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.527.047	1.454.999
Selskabsskat.....		1.160.290	3.341.933
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	1.160.290	3.341.933
Gæld til pengeinstitutter.....		9.527.810	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.697.801	22.325.030
Selskabsskat.....		3.341.933	2.696.287
Afledte finansielle instrumenter.....	12	268.000	0
Anden gæld.....		4.020.583	5.324.666
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.856.127	30.345.983
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		34.016.417	33.687.916
PASSIVER.....		60.736.050	55.970.561
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	2.500.000	18.327.646	0	20.827.646
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		2.364.940	2.000.000	4.364.940
Egenkapital 30. april 2023.....	2.500.000	20.692.586	2.000.000	25.192.586

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	4.364.940	11.930.000
Årets afskrivninger tilbageført.....	886.386	865.892
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	2.150
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.232.338	3.369.488
Betalt selskabsskat.....	-2.696.287	-255.170
Ændring i varebeholdninger.....	-6.595.178	6.378.235
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	8.506.505	-14.531.873
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-7.663.312	11.660.889
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.964.608	19.419.611
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.483.687	-396.122
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	57.450
Afdrag på langfristede udlån og handel værdipapirer.....	-6.691.070	18.539.104
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.174.757	18.200.432
Ændring i driftskredit.....	9.527.810	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-29.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	9.527.810	-29.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-611.555	8.620.043
Likvider 1. maj.....	10.947.567	2.327.524
LIKVIDER 30. APRIL.....	10.336.012	10.947.567
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvider.....	10.336.012	10.947.567
LIKVIDER.....	10.336.012	10.947.567

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	32	34	
Løn og gager.....	13.485.772	13.478.855	
Pensioner.....	885.693	884.894	
Andre omkostninger til social sikring.....	221.912	226.278	
	14.593.377	14.590.027	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.654.944	2.670.230	
	2.654.944	2.670.230	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	315.841	79.281	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	361.000	3.294.933	
	676.841	3.374.214	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	510.881	82.718	
	510.881	82.718	
Skat af ordinært resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.160.290	3.341.933	
Regulering af udskudt skat.....	72.048	27.555	
	1.232.338	3.369.488	
Forslag til resultatdisponering			5
Udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	0	
Ekstraordinært udbytte.....	0	22.000.000	
Overført resultat.....	2.364.940	-10.070.000	
	4.364.940	11.930.000	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2022.....	11.195.603	14.410.427	
Tilgang.....	440.550	1.043.137	
Kostpris 30. april 2023.....	11.636.153	15.453.564	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022.....	2.992.989	13.023.024	
Årets afskrivninger.....	173.992	712.394	
Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....	3.166.981	13.735.418	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	8.469.172	1.718.146	
	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	93.585	88.736	
	93.585	88.736	
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			
Andre værdipapirer			8
<p>Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p>			
		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 30. april 2023.....		6.691.070	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		49.706	
	2023 kr.	2022 kr.	
Aktiekapital			9
<p>Aktiekapitalen er fordelt således:</p>			
Aktier, 2.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.500.000	2.500.000	
	2.500.000	2.500.000	

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, omkostninger mv.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. maj.....		1.454.999	1.427.444	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		72.048	27.555	
Udskudt skat 30. april.....		1.527.047	1.454.999	
Langfristede gældsforpligtelser				11
	30/4 2023	Afdrag	Restgæld	30/4 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Selskabsskat.....	4.502.223	3.341.933	0	6.038.220
	4.502.223	3.341.933	0	6.038.220
Afledte finansielle instrumenter				12
Under anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 266 tkr. Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringerne i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. Valutaterminsforretningerne har en samlet hovedstol på 10.000 t.NOK. Valutaterminsforretningerne har en løbetid på 3 måneder.				
Eventualposter mv.				13
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OH Holding Hirtshals ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				14
Til sikkerhed for engagement med Nordjyske Bank A/S, er der afgivet følgende pant i grunde og bygninger, nom. 6.100 tkr. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. april 2023 i alt 8.469 tkr.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Hatlebakk, Stenbjerg, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for OH Holding Hirtshals ApS, Stenbjerg 20, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 42 85 12 56.
